

Edital nº 90116/2026

Última atualização 31/07/2026



Acessar Contratação

Local: Goioerê/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE GOIOERE **Unidade compradora:** 451481 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto

Registro de preço: Sim

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 31/07/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 31/07/2026 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/08/2026 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 78198975000163-1-000151/2026 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Registro de Preços, visando aquisições futuras de Equipamentos e Materiais Hospitalares, para atender as demandas dos departamentos vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do município de Goioerê/PR.

Informação complementar:

Havendo qualquer divergência entre a descrição ou a unidade de medida do objeto apresentadas no Edital e aquelas constantes no CATMAT na plataforma Compras.gov, prevalecerá a descrição estabelecida no Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=45148105901162026>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 525.322,62	R\$ 0,00

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico	
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar

1	Ventilador não invasivo	2	R\$ 7.834,62	R\$ 15.669,24	
2	Ventilador não invasivo	2	R\$ 2.205,55	R\$ 4.411,10	
3	Dispositivo p, medidas antropométricas	4	R\$ 968,05	R\$ 3.872,20	
4	Dispositivo p, medidas antropométricas	12	R\$ 1.277,73	R\$ 15.332,76	
5	Biombo hospitalar	9	R\$ 1.035,43	R\$ 9.318,87	
6	Bisturi elétrico	12	R\$ 495,66	R\$ 5.947,92	
7	Bolsa	1	R\$ 7.403,56	R\$ 7.403,56	
8	Ventilador não invasivo	4	R\$ 237,67	R\$ 950,68	
9	Cadeira De Rodas Manual Para Locomoção	18	R\$ 1.259,54	R\$ 22.671,72	
10	Cadeira De Rodas Manual Para Locomoção	9	R\$ 1.356,00	R\$ 12.204,00	
11	Caixa térmica	2	R\$ 1.961,52	R\$ 3.923,04	
12	Caixa térmica	4	R\$ 530,90	R\$ 2.123,60	
13	Caixa térmica	2	R\$ 175,50	R\$ 351,00	
14	Caixa térmica	10	R\$ 63,49	R\$ 634,90	
15	Câmara conservação	6	R\$ 18.546,90	R\$ 111.281,40	
16	Câmara conservação	5	R\$ 20.046,04	R\$ 100.230,20	
17	Carrinho transporte	4	R\$ 1.117,27	R\$ 4.469,08	
18	Colchão Pneumático - Uso Em Saúde	2	R\$ 187,30	R\$ 374,60	
19	Desfibrilador externo	4	R\$ 6.445,87	R\$ 25.783,48	
20	Eletrocardiógrafo	8	R\$ 7.588,26	R\$ 60.706,08	
21	Escada Hospitalar	28	R\$ 143,39	R\$ 4.014,92	
22	Esfigmomanômetro	300	R\$ 85,04	R\$ 25.512,00	
23	Esfigmomanômetro	40	R\$ 118,62	R\$ 4.744,80	
24	Esfigmomanômetro	16	R\$ 103,32	R\$ 1.653,12	
25	Esfigmomanômetro	10	R\$ 145,66	R\$ 1.456,60	
26	Esfigmomanômetro	10	R\$ 132,20	R\$ 1.322,00	
27	Dispositivo p, medidas antropométricas	9	R\$ 137,87	R\$ 1.240,83	
28	Dispositivo p/ medidas antropométricas	7	R\$ 236,27	R\$ 1.653,89	
29	Estetoscópio	24	R\$ 38,56	R\$ 925,44	
30	Lixeira	20	R\$ 268,49	R\$ 5.369,80	
31	Lixeira	20	R\$ 371,14	R\$ 7.422,80	
32	Mesa ginecológica	4	R\$ 1.950,32	R\$ 7.801,28	

33	Maca clínica	16	R\$ 551,87	R\$ 8.829,92	
34	Otoscópio	16	R\$ 332,90	R\$ 5.326,40	
35	Oxímetro	28	R\$ 77,76	R\$ 2.177,28	
36	Oxímetro	16	R\$ 1.405,16	R\$ 22.482,56	
37	Oxímetro	8	R\$ 1.405,16	R\$ 11.241,28	
38	Relógio termo-higrômetro	17	R\$ 76,31	R\$ 1.297,27	
39	Valvula reguladora de vazao	10	R\$ 319,10	R\$ 3.191,00	

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Acompanhar Contratação

Pregão Eletrônico N° 90116/2026 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 451481 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE - PR ?

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto

Itens

1	VENTILADOR NÃO INVASIVO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	2	Valor estimado (unitário)	R\$ 7.834,6200	▼
2	VENTILADOR NÃO INVASIVO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	2	Valor estimado (unitário)	R\$ 2.205,5500	▼
3	DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	4	Valor estimado (unitário)	R\$ 968,0500	▼
4	DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	12	Valor estimado (unitário)	R\$ 1.277,7300	▼
5	BIOMBO HOSPITALAR Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	9	Valor estimado (unitário)	R\$ 1.035,4300	▼
6	BISTURI ELÉTRICO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	12	Valor estimado (unitário)	R\$ 495,6600	▼
7	BOLSA Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	1	Valor estimado (unitário)	R\$ 7.403,5600	▼
8	VENTILADOR NÃO INVASIVO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	4	Valor estimado (unitário)	R\$ 237,6700	▼
9	CADEIRA DE RODAS MANUAL PARA LOCOMOÇÃO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	18	Valor estimado (unitário)	R\$ 1.259,5400	▼
10	CADEIRA DE RODAS MANUAL PARA LOCOMOÇÃO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	9	Valor estimado (unitário)	R\$ 1.356,0000	▼



Acompanhar Contratação

Pregão Eletrônico N° 90116/2026 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 451481 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE - PR

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



Contratação em período de cadastramento de proposta

Itens

11 CAIXA TÉRMICA Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 2 Valor estimado (unitário) R\$ 1.961.5200	
12 CAIXA TÉRMICA Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 4 Valor estimado (unitário) R\$ 530.9000	
13 CAIXA TÉRMICA Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 2 Valor estimado (unitário) R\$ 175.5000	
14 CAIXA TÉRMICA Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 10 Valor estimado (unitário) R\$ 63.4900	
15 CÂMARA CONSERVAÇÃO Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 6 Valor estimado (unitário) R\$ 18.546.9000	
16 CÂMARA CONSERVAÇÃO Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 5 Valor estimado (unitário) R\$ 20.046.0400	
17 CARRINHO TRANSPORTE Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 4 Valor estimado (unitário) R\$ 1.117.2700	
18 COLCHÃO PNEUMÁTICO - USO EM SAÚDE Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 2 Valor estimado (unitário) R\$ 187.3000	
19 DESFIBRILADOR EXTERNO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 4 Valor estimado (unitário) R\$ 6.445.8700	
20 ELETROCARDIÓGRAFO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada 8 Valor estimado (unitário) R\$ 7.588.2600	



Acompanhar Contratação



Pregão Eletrônico N° 90116/2026 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 451481 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE - PR

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



Contratação em período de cadastramento de proposta

Itens

21	ESCADA HOSPITALAR Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	28	Valor estimado (unitário)	R\$ 143,3900	▼
22	ESFIGMOMANÔMETRO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	300	Valor estimado (unitário)	R\$ 85,0400	▼
23	ESFIGMOMANÔMETRO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	40	Valor estimado (unitário)	R\$ 118,6200	▼
24	ESFIGMOMANÔMETRO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	16	Valor estimado (unitário)	R\$ 103,3200	▼
25	ESFIGMOMANÔMETRO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	10	Valor estimado (unitário)	R\$ 145,6600	▼
26	ESFIGMOMANÔMETRO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	10	Valor estimado (unitário)	R\$ 132,2000	▼
27	DISPOSITIVO P. MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	9	Valor estimado (unitário)	R\$ 137,8700	▼
28	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	7	Valor estimado (unitário)	R\$ 236,2700	▼
29	ESTETOSCÓPIO Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	24	Valor estimado (unitário)	R\$ 38,5600	▼
30	LIXEIRA Exclusividade ME/EPP Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	20	Valor estimado (unitário)	R\$ 268,4900	▼



Acompanhar Contratação

Pregão Eletrônico N° 90116/2026 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 451481 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE - PR

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



Contratação em período de cadastramento de proposta

Itens

31	LIXEIRA	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	20	Valor estimado (unitário)	R\$ 371.1400	▼
32	MESA GINECOLÓGICA	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	4	Valor estimado (unitário)	R\$ 1.950.3200	▼
33	MACA CLÍNICA	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	16	Valor estimado (unitário)	R\$ 551.8700	▼
34	OTOSCÓPIO	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	16	Valor estimado (unitário)	R\$ 332.9000	▼
35	OXÍMETRO	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	28	Valor estimado (unitário)	R\$ 77.7600	▼
36	OXÍMETRO	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	16	Valor estimado (unitário)	R\$ 1.405.1600	▼
37	OXÍMETRO	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	8	Valor estimado (unitário)	R\$ 1.405.1600	▼
38	RELÓGIO TERMO-HIGRÔMETRO	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	17	Valor estimado (unitário)	R\$ 76.3100	▼
39	VALVULA REGULADORA DE VAZAO	Exclusividade ME/EPP	Aguardando abertura da sessão pública	Otde solicitada	10	Valor estimado (unitário)	R\$ 319.1000	▼